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Cookie: Internet çerezi adı verilen ve web uygulamaların bilgi sakladığı dosyalar 

Semantic : Anlamsal , manaya ait demektir. 

Archie : Anonim FTP tarafından sağlanan dosyaları bulmak için bir arama motoru 
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ÖNSÖZ 

 

Bu tez kapsamında günümüzdeki arama motorlarının güncel olanları incelenmiş aralarındaki 

farklılıklar ve benzerlikler öne çıkarılmış, etkinlikleri ve yetersizlikleri araştırılmıştır. Basit 

bir internet kullanıcısının ihtiyaçları belirlenerek arama motorlarının kullanıcının temel 

ihtiyaçlarına cevap verip veremedikleri analiz edilmiştir. 

Bu çalışmada internet üzerinde sıklıkla kullanılan üç arama motorunun (www.google.com.tr 

www.msn.com.tr ve www.yahoo.com.tr ) farklı arama koşullarında ne gibi sonuçlar elde 

ettikleri kıyaslamalı olarak ele alınmıştır.  

Çalışma sonucunda mevcut durumun neleri karşıladığı ve karşılayamadığı değerlendirilmiş ve 

gelecekteki arama motorlarının ihtiyaçları nasıl daha iyi karşılayabilecekleri konusu üzerinde 

durulmuştur. Ayrıca yeni bir kavram olan dağıtık arama motorlarınada (P2P – Distributed 

Search Engines) değinilmiştir. 
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ÖZET 

 

Tez kapsamında giriş bölümünde arama motorlarının kısaca tarihçesi verilmiş, bir arama 

motorunun ne gibi bileşenlere sahip olduğu ve bunların işleyişleri temel olarak anlatılmıştır . 

Ayrınca gene bu bölümde günümüzdeki arama motorlarının kullanımlarına dair çeşitli 

istatistiksel veriler tablolar halinde sunulmuştur.  

İkinci bölümde ise günümüz arama motorlarının manuel olarak arama sonuçlarının 

değerlendirilmesi yapılmış, bu sonuçların ne derece başarılı olduğunun araştırılması ve 

kullanıcıların ihtiyaçlarını ne derece karşıladıklarının incelenmesi sağlanmıştır. Yapılan 

çalışmada hem kelime bazlı, hem de bir amaca yönelik kavramlar aranmış, bu arama kriterleri 

doğrultusunda üç farklı arama motorunun sergilediği sonuçlar tek tek değerlendirilmiştir. 

Yapılan aramalarda kelimelerin sıraları değiştirilmiş, aynı anlam farklı ifadelerde anlatılmış 

ve  gelen sonuçlar analiz edilmiştir. 

Son bölümde ise mevcut internet arama motorlarının durumunun değerlendirilmesi yapılarak 

ortaya çıkan yetersizlikleri ve gelecekte ne gibi geliştirilmelerin yapılması gerektiğine dair 

ihtiyaçlar sunulmuştur.  

 

Anahtar kelimeler:  
 

Arama motorlarının tarihçesi, arama motorlarının çalışma felsefesi, arama motorlarının 

performansları,  arama motorlarının analizi 
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ABSTRACT 

 

This master thesis starts with a brief summary of the search engine's history. And you can also 

find a short description about their infrastructures and you can find useful information about 

their working methodologies.   

In the second part you can find manual search examples, their results and the result analysis. 

You can also find different keyword/phrase queries and their results analysis with a personal 

comparision chart for these search engines. You can also find how can present search engines 

can answer an internet user's searches and these results are successful enough or not. 

In the final part, you can also find the insufficient parts of these present search engines and 

new estimations  of the next generation search engines.The purpose of the present study was 

to determine how should be the next generation search engines should be. 

 

Keywords:  

Search engines history, search engine , search engine performance, search engine analysis
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1. GİRİŞ 

1.1 Arama motorlarının tarihçesi 

Arama motorlarının ilk örneklerinden biri 1990 yılında, Allan Emtage, Bill Heelan ve Peter J. 

Deutsch tarafından oluşturuldu. [2*]. “Archie” adı verilen bu basit arama motoru, bir 

üniversitedeki ve üniversiteye ait bazı birimlerde bulunan  makineler arası FTP arşivlerini 

taramakta ve bu arşivlerdeki dosyalardan ilkel de olsa bir arama listesi oluşturmaktaydı. 

Arama sonucunda dosya arayan kişiler, dosya ismini tam olarak yazdıklarında, FTP 

listelerinde bulunan sonuçlar sıralanmaktaydı. 

İlk ticari arama motoru olan “Web Crawler” ise Washington Üniversitesi’nde geliştirildi. Web 

Crawler, daha sonra popüler olan Lycos, Infoseek ve Altavista gibi arama motorlarına 

öncülük etti. Bu arama motoru internet üzerinde yer alan web sitelerine ait uygun sayfaları 

arama ve indeksleme yeteneğine sahipti. Bu türün önemli bir örneği “Fast Search” ise 200 

milyon web sayfasını tarama kapasitesine sahip ilk arama motoru olarak tarihe geçti. 

Günümüzde, milyarlarca sayfayı saniyeler içerisinde arayarak binlerce sonuçlar verebilen bir 

çok arama motoru mevcuttur.Ayrıca, günümüzde klasik anlamdaki arama motorlarının yanı 

sıra, sadece fotoğraf, video ve forumlarda tartışma gibi konular üzerine özelleşmiş arama 

motorlarıda bulunmaktadır.  

1.2 Arama motorlarının çalışma prensipleri 

 
Temel olarak günümüzdeki arama motorları çalışma mantıklarına göre 4 gruba ayrılmaktadır. 
 

1.2.1 Crawler tabanlı arama motorları (Crawler - Based Search Engines)  

Örneğin; Altavista,Yahoo,MSN gibi arama motorları crawlerlar tarafından sayfalardaki 

metadata bilgisini okuyarak indeksleme yaparlar. 

1.2.2 İnsan kontrollu güncellemelere sahip arama motorları (Human - Powered 
Directories) 

Örneğin; Wikipedia ve bilgi paylaşım forumlarıda aslında birer arama motoru gibi internet 

kullanıcılarının aradığı bilgilere erişmeye olanak sağlamaktadır. Bu sitelerdeki bilgiler ve  

arama kriterleri, insanlar tarafından girilmekte ve daha sonrada bu kriterlerle tekrar 

sorgulandığında kullanıcıların erişmesine olanak sağlamaktadır. 



 

 

2 

2 

1.2.3 Karışık arama motorları / Manuel ve otomatik çalışan (Hybrid Search Engines) 

Bu arama motorları ise hem birinci hemde ikinci tipteki arama motorlarının bir karışımı 

şeklinde çalışmaktadırlar. Bilgilerin bir kısmı uygulamanın kendisi tarafından sağlanırken , 

aynı zamanda kullanıcılar tarafından da aynı veritabanına bilgi girilmesine olanak 

sağlanmaktadır. 

1.2.4 Dağıtık Arama motorları (Distributed Search Engines) 

Bu yapıdaki arama motorlarında ise temelde merkezi bir veritabanı yoktur. [3*] Arama 

yapıldığında girilen kriterler merkezi bir sunucu (Public Robot Servers - PRS) üzerinden 

farklı lokasyonlarda bulunan makinalara gönderilmektedir. Tüm makinalardan gelen sonuçlar 

gene bu merkezi sunucu üzerinden arama yapılan kullanıcılara gösterilmektedir. Bu şekilde 

hem daha farklı kaynaklara ulaşılabilmekte hemde tüm verinin bir merkezde tutulması gibi bir 

zorunluluk ortadan kalkmaktadır.  

1.2.5 Crawler Tabanlı arama motorlarının çalışma şekli 

Yukarıda kısaca anlattığımız arama motorlarından en yaygın kullanılanı crawler tabanlı arama 

motorlarıdır. Crawler tabanlı arama  motorlarında ilk aşamada spider yada crawler tabir edilen 

programlar bulunmaktadır. Bu programlar interneti belirli periyotlarla dolaşmakta , web 

sitesinin içeriğini okumakta ve içerisindeki tüm linkleri bir merkezi veri tabanında 

listelemektedir [4*]. Bu türden arama motorları etkin olarak, World Wide Web ‘in bir 

modelini merkezi bir veri tabanında oluştrumak prensibi üzerine kurulmuşlardır. Bu merkezi 

model gerçek World Wide Web modeline ne kadar yakınsa, arama motorunun başarısı da o 

kadar yüksek olacaktır.  

İkinci aşamada ise crawlerlar tarafından elde edilen site içerikleri "catalog" olarak tabir edilen 

büyük veritabanlarına kayıt etmektedir. Crawler uygulamaları peryodik olarak web sayfalarını 

gezip bilgileri güncelledikçe, arama motorunun veritabanındaki bilgilerde güncellemektedir.  

Üçüncü aşamada arama motorunun web arayüzü üzerinde yazılmış olan bir program, bu 

kelimelerin yada sözcük gruplarının önceliklendirilmesi ve indekslenmesi üzerine 

çalışmaktadır. Bu indekslemelerde bir çok bağlaç ve sık kullanılan sözcük, kullanıcının girmiş 

olduğu arama kriterleri içerisinden çıkarılır. Sürekli olarak internet üzerinde  dolaşan bu 

crawler veya spider denilen programlar elde ettikleri verileri, arama motoruna sürekli geri 

gönderirler. Arama motorunun veri tabanına gönderilen bu bilgiler arama motorlarının 

indeksleme programları tarafından detaylı olarak incelenmekte ve arama motorunun sahip 
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olduğu indeksleme algoritmalarına  göre önemleri ve durumlarına göre sıralanmaktadır. Daha 

sonra indekslenen bu veriler gene arama motorlarının sahip olduğu yazılımlar ile sıkıştırılarak 

minimum yer kaplayacak ve hızlı erişilebilecek şekilde saklanırlar. 

Sonuçta internet kullanıcısı web arayüzü  (searcher) vasıtası ile bir arama yaptığı zaman 

arama motoru daha öncede kaydettiği indeksine bakarak ilişkili URL leri bulur ve kendi 

algoritması doğrultusunda, (örneğin Google’ın PageRank’i gibi) bunları sıralayarak 

kullanıcıya listeler. Bu gelen kayıtların olduğu web sayfalarına arama motorunun sonuç 

sayfası yada kayıt listesi denilmektedir. 

Günümüzde hemen hemen bütün populer arama motorları benzel mantıkta çalışsada 

aralarındaki fark, sayfalarda geçen kelimelerin değerlendirilmesinde ve bulunan sayfaları 

konuya göre doğru bir şekilde gösterilmesinde yatmaktadır. Arama motorlarının bir kısmı bir 

web sayfasını okurken genel kullanımlı kelimeleri göz ardı ederken (Örneğin google.com sık 

kullanılan “ve” “ile” gibi bağlaçları arama kriterlerinden çıkarmaktadır.) bir kısmı ise sayfada 

gördüğü tüm kelimeleri okumaktadır. (Örneğin altavista.com)  Bazı crawler programları 

HTML kodlarının görünmez kısımlarını okusada bunlara farklı farklı öncelikler 

verebilmektedir. Örneğin Google HTML’in görünmez kodlarından biri olan ve sayfadaki 

anahtar kelimeleri listeleyen “META” keyword alanlarına  fazla önem vermezken, eski 

yapıdaki arama motorları ise  bu alanları öncelikli olarak indekslerler. 

Genel olarak arama motorlarının web sayfalarını indeksleme özellikleri, hangi sayfaya ne 

ağırlık verdikleri yada bir sayfada neyi önemsedikleri, arama motoru firmaları tarafından çok 

fazla açıklanan bilgiler  değildir.[5*] Genede günümüzde  bu konuda oldukça fazla bilgiye 

sahip olan firmalar bu indeksleme ve arama motorlarında üst sıralarda gelme konularında özel 

çalışmalar yapmaya başlamakta ve bu alanda faaliyet gösteren ticari sektörler ortaya 

çıkmaktadır. 

Bir web sayfasında hiç bağlantı olmaması veya çok az bağlantının olması iyi bir şey olarak 

algılanmamakta, gene başka bir web sayfasında aşırı fazla bağlantının olması da aynı 

derecede negatif algıya neden olabilmektedir. Çok az siteye bağlantılı olan bir web sayfası 

arama motoru tarafından önemli olarak algılanmaz iken, çok fazla bağlantıya sahip sitelerde 

arama motoru için spam olarak yorumlanabilmektedir. SEO uzmanları arama motorlarının 

işleyişi hakkında oldukça bilgilidirler. Bu uzmanlar optimizasyon ve diğer bir çok konuda 

web sitesi sahiplerine destek vermektedirler. 
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1.3 Günümüzdeki Arama motorlarının durumu ve kullanım şekilleri 

 

Arama motorlarını kullanan kullanıcılar arasında yapılan bir araştırmaya göre tüm internet 

kullanıcılarının %35 lik kısmı bir bilgiyi ararken sadece bir tane arama motoru 

kullanmaktadırlar. [6*]   %53 lük kısım aramalarında en az 2 veya 3 adet arama motorunu , 

%10 luk kısmı ise enaz 4 adet arama motorunu kullanmaktadır. Ayrıca gene bu araştırma 

kuruluşunun yaptığı bir çalışmada, kullanıcıların en çok neleri aradıklarını incelendiğinde 

büyük bir çoğunluğunun otomobil yada teknoloji ürünleri ile ilgili bilgilere ulaşmaya 

çalıştıkları görülmektedir. Arama motorlarının 2008 Eylül ayı itibariyle kullanım oranları [2*] 

Tablo-1  de görülmektedir. 

 

Arama Motorları Kullanılma Oranı 

www.Google.com % 67 

www.Yahoo.com % 20 

www.Msn.com % 8,5 

 

Tablo 1 – Arama motorlarının kullanım oranları 

  

Yukarıdaki tabloda [Tablo-1] da görüldüğü gibi halen google.com aramada pazar lideri 

konumdadır.  

1.3.1 PageRank algoritması 

 

Google ‘un sahip olduğu en önemli unsur olarak PageRank algoritması düşünülmektedir. [7*] 

PageRank algoritması bir siteye ne kadar çok sayıda farklı internet sayfası link veriyorsa “bu 

site o kadar önemli bir site olmalıdır” varsayımına dayanmaktadır. Başka bir deyişle zaten bir 
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web sitesi sahibi önemsiz gördüğü sitelere link vermek istemeyecektir. 

Bu anafikirden yola çıkarak  geliştirilen algoritmada, çok sayıda başka siteden link verilmiş 

olan bir sitenin arama sonuçları içerisinde, diğer kayıtlara göre daha yukarıda çıkması 

gerekmektedir. [8*]  Bazı internet sitesi yöneticileri kendi sitelerindeki PageRank değerini 

yükseltmek adına PageRank algoritmasını etkisiz kılmak ve bundan bir avantaj sağlamak için 

pek çok siteye linklerini yerleştirmek ve ücretsiz alanlara çok sayıda link koymak yoluna 

gidebilmektedir. Ancak PageRank algoritması belli bir PageRank değerine ulaşmayan 

sitelerden gelen linklerin site PageRank değerini artırmamasını sağlayarak bu türden 

manipülasyonları etkisiz bırakmaktadır.. Bu algoritmaya göre PageRank 3’ün daha altındaki 

sitelerden gelen linkler sayfanın PageRank değerini çok az etkilemektedir. Örneğin 100 tane 

PageRank 0 yada PageRank 1 olan siteden verilecek linkler yerine bir tek PageRank 5 siteden 

link almak daha avantajlıdır. Gene aynı şekilde 10 tane PageRank 5 siteden link 

verilmesindense bir tane PageRank 6 siteden link verilmesi Google için sonuç sıralamasında 

daha büyük bir avantaj yaratmaktadır. Kısaca yüksek PageRank'li sitelerden link alabilmek 

daha iyidir. Aynı zamanda link alınan sayfadaki toplam dışarı giden linklerin sayısıda 

önemlidir.  PageRank’i 6 olupta dış sitelere birçok link veren bir sitenin etkisi,  PageRank'i 4 

ama dış sitelere çok az link veren bir siteye oranla daha düşük olabilmektedir. Bu türden 

kurallar Google tarafından tam olarak açıklanmamakta olup buradaki ifademiz kamuya açık 

kaynaklardan elde ettiğimiz ve spekülatif olarak değerlendirilebilecek bilgilerdir. 

Aslında basit olarak ifade etmek gerekirse Google PageRank  x sayfasından y sayfasına olan 

bir bağlantıyı bir oy olarak algılar ve ( x sayfası ile y sayfası için) aynı zamanda oyun 

oluştuğu sayfanın içerik analizini yapar.  Bu şekilde oy aldıkları siteye göre derecelendirilme 

yaparak PageRank değeri alırlar ve her seferinde Google aramasında üst sıralarda listelenirler. 

Başka bir deyişle bir sayfanın önemi , yani üst sıralarda yer alması, başka sayfalardan bu 

sayfaya kaç tane bağlantı verildiğine bağlıdır.  

Bunun yanında Google kendine has olan teknikleride kullanarak arama sonuçlarının arama 

kriterleri ile de  ilgili olmasını sağlar. Google tarafından PageRank metodu web sitelerinin 

birbirleriyle olan ilişkilerini yani kısaca popüleritelerini tespit etmek için kullanılmaktadır. Bu 

metod oluşturulurken siteler arasındaki linkler baz alınarak, internetteki topolojik model 

oluşturulmaktadır. 

PageRank algoritmasına göre, bir x sitesi eğer y sitesinin bağlantısını yayınlamışsa, bunun 

nedeni, y sayfasının x sayfası ziyaretçileri tarafından da gezilebilecek bir site olmasından 
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kaynaklanmaktadır. Bu yapıda x sayfası y sayfasının PageRank değerinide  yükseltmiş 

olacaktır.  

Ancak PageRank kavramı sadece bunlarla sınırlı değildir. Aşağıda belirtilen iki fikir de 

PageRank değerinin ortaya çıkmasında önemli başrol oynar. Bunlar; x sayfası ne kadar 

yüksek PageRank değerine sahipse y sayfasının PageRank değeri de buna orantılı şekilde 

yükselecektir. x sayfasından dışarıya ne kadar az link varsa, y sayfasının PageRank değeri de 

o kadar yüksek olacaktır. Bu mantığa göre x sayfası sadece y sayfasını link verilecek değerde 

görmüşse, y sayfasının PageRank değeri çok daha fazla artacaktır.  

Örnek olarak x1, x2 , ..., xn y sayfasına başka web sitelerinden linkler verilen sayfalar kabul 

edilirse ve; 

PR(xk)'yı da xk sayfasının PageRank olarak kabul edilirse   

N(xk) ise xk sayfasının dış sayfalara verdiği link sayısı olursa  

d ise 0 ile 1 arasında değişen ve genellikle 0.85 olarak kabul edilen bir katsayıdır. 

 

Bu durumda PageRank'in matematiksel değeri şöyle olacaktır:  

x ve y sayfasının ilk durumdaki PageRank değerlerinin 1 olduğu kabul edilirse; 

PR(y) = (1-d) + d  * ( PR(x1) / N(x1) + ... + PR(xn) / N(xn) ) 

 

PR(x) =(1-0.85) + 0.85*(1/1) = 0.15 + 0.85 x 1 = 1 

PR(y) =(1-0.85) + 0.85*(1/1) = 0.15 + 0.85 x 1 = 1 

  

Yukarıdaki formülü farklı siteler için tekrarlamaya başladığınızda ortaya çıkan sonuç bir 

önceki hesaplamaya bağlı olarak tekrar tekrar hesaplanacak ve işlem ilerledikçe PageRank 

değerleri de yerine oturmaya başlayacaktır (iterasyon). Ayrıca bu işlem esnasında bir 

hesaplamadan diğerine kadar hiçbir değişiklik olmayacaktır. En basit iki siteli link değişim 

örnekli az önce anlattığımız matematiksel denklem ile bile görüldüğü üzere karşılıklı olarak 

aynı değerlere sahip olan sitelerin birbirlerine link vermesi her iki taraf içinde PageRank 

değerine bir katkı sağlamamaktadır. Önceki örneğimizde, x ve y sitelerin karşılıklı olarak link 
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değişmeden öncede PageRank değeri 1, link degişimi yaptıktan sonrada PageRank değeride 

yine 1 olmaktadır. 

Yukarıda anlatılan PageRank değerinin hesaplanmasında internetde dolaşan bir kullanıcı 

simüle edilmekte ve rastgele linkler arasında dolaştığı varsayılmaktadır. Bu modelde internet 

gezgini bir sayfada dolaşırken bulduğu bir link dikkatini çeker ve kullanıcı o bağlantıya 

tıklayarak başka bir sayfada dolaşmaya başlar.  

Aşağıda Çizelge-1’de göreceğiniz gibi a ve  b sayfasına bağlantıları olan bir p sayfasının 

PageRank değerinin nasıl hesaplandığı görülmektedir. a sayfasından diğer sitelere toplamda 5 

adet link var ve a sayfasının PageRank değeri 10 dur. b sayfasının ise diğer sitelere toplamda 

2 adet linki var ve onunda sahip olduğu PageRank değeri 5 dir. Örneğimizde p sayfası hem a 

hemde b sayfasından birer tane bağlantıya sahiptir. Bu durumda a sayfasından 2 PageRank ve 

b sayfasındanda 2.5 PageRank değeri alan p sayfası toplamda 4.5 PageRank’e sahip 

olmaktadır.  

 

 

 

 

 

Çizelge 1 – a ve b sayfasından p sayfasına gelen PageRank 
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Yukarıda da açıkladığımız ve Çizelge-1 de görüleceği üzere 10 PageRank değerine sahip bir 

sayfadan 2 puan gelirken 5 PageRank değerine sahip olan b sayfasından 2,5 PageRank  puanı 

gelmekte yani p sayfasının PageRank değerine b sayfası daha yüksek oranda katkı 

sağlamaktadır.  

Bu örnekten gördüğümüz aynı PageRank’e sahip olan 2 siteden, dışarıya az link vereninden 

alacağımız bağlantıların sitemize daha yüksek PageRank değerleri sağlayacağıdır. 

1.4 Popüler Arama Tipleri 

Yapılan bir araştırmaya göre internet üzerinde en çok aranan kelime(ler)in oranları ise aşağıda 

Tablo 2, 3 ve 4 de gösterildiği gibidir. [10*]  

Burada görüleceği gibi arama motoru kullanıcılarının nerdeyse %50 si 1 yada 2 kelime 

girerek arama yapmakta ve aynı anda 4 kelimeden fazla arama yapan kullanıcıların toplamı 

%10 un altında kalmaktadır. 

Kelime Yüzde 

1 15.22% 

2 31.91% 

3 27.02% 

4 14.75% 

5 6.49% 

6 2.68% 

7 1.12% 

8 0.48% 

9 0.22% 

10 0.11% 

 

Tablo 2 – Arama motorlarında kullanılan kelimelerin oranları [ 10 *] 
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Bölge Tekil 

Arama  

Aramalar (Milyon) Kullanıcı bazında arama 

ortalaması (adet) 

Tüm Dünya 754.459.000 61,036 80.9 

Asya-Pasifik 257.952.000 20,295 78.7 

Avrupa 209.178.000 17,846 85.1 

Kuzey Amerika 206.278.000 15,976 77.4 

Latin Amerika 49.995,000 4,784 95.7 

Orta Doğu 

Afrika 

30.556.000 2,134 69.8 

Tablo 3 – Arama motorlarının Ağustos 2007 ayındaki toplam aramaları [ 8 *] 

 

Arama Motoru Adı Milyon Sorgu 

Tüm Dünya 61,036 

Google 37,094 

Yahoo 8,549 

Baidu.com Inc. 3,253 

Microsoft 2,166 

NHN Corp. 2,044 

eBay 1,319 

Time Warner Network 1,212 

Ask Network 743 

Fox Interactive Media 683 

Lycos Inc. 441 

Tablo 4 – Arama motorlarında yapılan arama miktarları [ 8 *] 
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1.5 I. II. Ve III. kuşak arama motorları 

Arama motorlarının geçmişini incelediğimizde temel olarak günümüzde 1. 2. ve 3. kuşak 

arama motorlarının olduğunu görmekteyiz. Bunlar; 

1. Kuşak arama motorları temelde sadece Metatags, keywords (kelimeler) ve de web alan 

isimlerine göre aramalar yapmaktadırlar. 

2. Kuşak arama motorları ise link bazlı puanlamaya dayanmaktadır. Bunlar sadece metatag, 

kelimeleri ve web isimlerine bakmanın dışında ilave olarak web sayfalarının içerisindeki 

kelimelerin analizine ve siteler arasındaki bağlantılarada dikkat etmektedir. 

 3. Kuşak arama motorları ise Semantik (anlam odaklı) arama motorları olarak 

anılmaktadır. Bunlar; Hakia, Powerset, Swoogle, Quintura. Üçüncü kuşak arama motorları bir 

kelimenin benzerlerinide arama özelliğine sahip iken (yüzme ve yüzmek aynı anlamda 

değerlendirilir) ayrıca bir kavram içinde istenilen sözcüğün anlamsal olarak bulunmasınıda 

sağlar. (gitmek ve ulaşmak aynı anlamda) Bu kuşaktaki arama motorlarında aranan 

kavramların eşanlamlılarını aramak ve kelime dizilişlerini değiştirmek sonuçları 

etkilememektedir. 

1.5.1 Belli başlı semantik arama motorları 

 

1- Hakia : Hakia arama motorunun odaklandığı asıl konu, popüler web siteleri yerine doğru  

içeriğe ulaşmaktır. Hakia’da aramalar temel olarak 3 kritere bağlı olarak yapılmaktadır. Bu 

kriterler kütüphaneciler tarafından önerilen güvenilir web sitelerine, en güncel olarak tespit 

edilen içeriklere , ve araştırma odaklı sitelere dayalıdır. 

2- Powerset : Powerset özellikle konu, cümle ve sorulara wikipedia içeriğini kullanarak en 

doğru şekilde ulaşmayı hedefler.  

3- Swoogle : Özellikle ontoloji, döküman ve terimler içerisinde arama yapan yeni kuşak bir 

semantik arama motorudur. 

4- Quintura : Etikete dayalı bir görsellik sunar. Fark yaratan özellikleri "All-in-one 

approach", "Context management", "Dynamic data clustering", "Visual semantic cloud", 

"Easy search" şeklinde listelenir. 
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5- Stumpedia : İnsan odaklı bir arama motoru olarak tanıtılmaktadır. Öncelikle aranan 

sonuçlar site içerisinde kullanıcılar tarafından oylatabilmekte, istenilen terime ait linkler de 

kullanıcılar tarafından eklenebilmektedir. 

6- Evri : Anlam odaklı aramalar yapabilen Evri , kişi, ürün ya da aranılan herhangi birşey ile 

alakalı yazı, resim ve video içeriklerini listeliyebilme özelliğine sahiptir. 

7- Gnod : Kitap, müzik, film ve kişi aramalarına ait sonuçları internet kullanıcıların ilgilerine 

göre oluşturmaktadır. 
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2. DEĞERLENDİRME 

2.1 Araştırmanın kapsamı 

 

Araştırma amaçlı seçilen değişik arama kriterleri, sırasıyla Google, MSN ve Yahoo gibi üç 

populer arama motorunda sorgulanır ve her arama motorunda gelen 10 kayıt teker teker 

incelenir. Alınan kayıtlar tarih bazında kayıt altında tutulur ve arama sonuçları ilk kayıttan 

itibaren uygunluk sırasına göre değerlendirilir. Bütün girilen arama kriterleri ve gelen kayıtlar 

ayrıca bu çalışma kapsamında ileride gelen kayıtların değişmesine karşı saklanmıştır. (Ek-2) 

Araştırma kapsamında arama motorları üzerinde çok fazla yaygın olmayan kelimelerin 

seçilmesine özen gösterilmiştir. Aramalar tek bir kelime(keyword) olabileceği gibi 

günümüzdeki gelişmiş arama motorları cümle (phrase) ve sözcükleride aramaktadır. Türkçe 

kelime aramalarında ilgili web sitelerinin “com.tr” uzantılı adresleri kullanılırken, ingilizce 

aramalarda “com” uzantılı adresler kullanılmaktadır. 

2.2 Kelime bazlı basit aramalar 

 

Araştırma esnasında günümüzde mevcut arama motorlarının sonuçlarının ne derece doğru 

olduğunu değerlendirmek için farklı denemeler yapılır. İlk çalışmada bir Türkçe kelimenin ne 

anlama geldiği bilgisine ulaşmak için seçilen kelime arama motorlarında sırasıyla sorgulanır.  

2.2.1 İlk kelime bazlı arama 

 

Bu çalışma esnasında bir internet kullanıcı olarak  populer arama motorlarında çeşitli 

aramalar yapılmakta ve bu sonuçlar bir kullanıcı gözüyle teker teker incelenmekte, tablo 

halinde değerlendirilmekte ve ileriki bölümde bulabileceğiniz bir puanlama tablosuna göre 

puanlanmaktadır. 

Kelime bazlı aramalarda çok fazla sonucun gelmemesi ve sonuçların analiz edilmesini 

kolaylaştırması açısından seçilen kelimelerin günlük hayatta çok sık kullanılmayan 

kavramlardan seçilmesine dikkat edilmektedir. Arama motorlarında gelen sponsor kayıtları ve 

reklamlar tüm çalışmalar sırasında değerlendirme dışı tutulmaktadır. 
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İlk araştırmada bir bankacılık kavramı ile ilgili bir kelimenin ne olduğu hakkında bir çalışma 

yapılacaktır.  

İlk kelime bazlı araştırmada bir bankacılık kavramı ile ilgili bir kelimenin ne olduğu hakkında 

bir çalışma yapılacaktır. Aramak istediğimiz kelime “virman” olarak seçilir. 

Sırasıyla aramak istediğimiz kelimeyi ilk önce google.com.tr de aratırız. Gelen kayıtları 

incelediğimizde bazı kayıtların istediğimiz sonuçları karşıladığı halde bazılarının tamamen 

ilgisiz olduğunu görmekteyiz. 

İlk gelen on kayıt dikkatlice incelendiğinde bunlardan birinci, ikinci ,dördüncü , beşinci ve 

altıncı kayıtlarda kelime anlamı ile ilgili bazı sözcükler bulunmakta ancak listelenen bazı 

kayıtların ise tamamiyle ilgisiz sonuçlar olduğu gözlemlenmektedir. Ayrıca listedeki 

kayıtlarında 3 adeti ingilizce sitelerde bulunmakta , 2 adeti ise tamamiyle içerikte yeralan özel 

bir isimden dolayı gelmektedir. 

İkinci olarak aynı kelimeyi msn.com.tr de aratırız. Gelen kayıtları incelediğimizde daha 

önceden google.com.tr de bulduğumuz kayıtların hiç gelmediğini sadece sitelerin 

içeriklerinde geçen bazı kelimelerin uygun olduğundan dolayı ilgisiz kayıtların bulunduğunu 

görmekteyiz. 

Son olarak ise gene aynı kelimeyi yahoo.com.tr de ararız. Gene aynı şekilde gelen kayıtları 

incelediğimizde daha önceden google.com.tr de bulduğumuz kayıtların gelmediğini ancak bu 

sefer arama motorunun bize bazı önerilerde bulunduğunu görmekteyiz. Bu önerilerden 

“virman nedir?” olana tıkladığımızda ise bu sefer gelen kayıtların bazılarının gerçektende 

aradığımız sorunun yanıtına cevap verdiği görülmektedir. 
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 Google MSN Yahoo (*) 

Arama 

Zamanı 

09/11/2008 11:05 09/11/2008 11:25 09/11/2008 11:42 

Kelime Virman Virman Virman 

Arama dili Türkçe Türkçe Türkçe 

İncelenen 

Kayıt 

10 10 10 

Url 
http://www.google.com.tr/search?
hl=en&q=virman 

 

http://search.msn.com.tr/results.a
spx?q=virman&FORM=MSNH 

 

http://search.yahoo.com/search;_ylt=Aqp90
Dpry3YgHui8Vk9VXZzWHX8V?p=virman
&fr=my-myy&toggle=1&cop=&ei=UTF-
8&fl=1&vl=lang_tr 

 

Doğru 

sonuçlar 

1. http:// 
sozluk.sourtimes.org/ 

show.asp?t=virman 

2. www.toplumdusmani.
net/modules/dictionar
y/detail.php?id=4770 

3. www.itusozluk.com/g
oster.php/virman 

4. www.uludagsozluk.co
m/k/virman/ 

 

- - 

Hatalı 

sonuçlar 

1. http://profile.myspace.
com/index.cfm?fuseac
tion=user.viewprofile
&friendid=230101158 

2. http://en.wikipedia.org
/wiki/Virman_Vundab

ar 
3. www.power106.fm/mi

xers/virman.aspx 
4. http://virman08.wordp

ress.com/2008/04/16/h
ello-world/ 

 

 

 

 

 

1. www.virman.com.pl 
2. http://bumerang.hurri

yet.com.tr/tags/virma
n 

3. http://en.wikipedia.or
g/wiki/Virman_Vund
abar 

 

 

 

 

 

1. www.zargan.com/sozluk.asp?Soz
cuk=giro 

2. www.spklisanslama.info/takas-
ve-operasyon 

3. www.ilgebilgisayar.com/index.ht
ml 

 

İlişkili 

sonuçlar 

1. www.uludagsozluk.co
m/k/virman-yapmak/ 

2. www.takasbank.com.t
r/Pages/SerbestVirma
n.aspx 

 

 

1. www.global.com.tr/yeni/sss
.jsp?catID=22 

2. www.takasbank.com.tr/Pag
es/SartliVirman.aspx 

3. www.asyafinans.com.tr/bir
eysel/super_virman_talimat
i.jsp 

4. www.takasbank.com.tr/Pag
es/HisseSenetleriPiyasasiT
akasIslemleriileIlgiliYayinl

1. www.turquaz.com/forum/tr/archive/ind
ex.php?t-407 

2. http://nbsdigital.com 
3. www.inndir.com/program.php?id=3570

3 
4. www.inndir.com/program.php?id=3902

1 
5. www.hisse.net/forum/archive/index.ph

p/t-456-p-4.html 
6. www.0kb.info/default.asp 
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ananGenelMek 
5. www.global.com.tr/yeni/de

moFonVirman.jsp 
6. www.isbank.com.tr/sss/foS

ikcaSorulanSorular.asp?iK
odSikcaSorulanSoruGrubu
=38 

7. www.gfc.com.tr/gendex/gir
is.asp?hs=4 

 

 

 

 

7. www.bilgilik.com/spk-
lisanslama/index.html 

 

 

Doğru 

sonuç adet 

4 0 0 (*) / 2 tanesi önerilenler 

arasında geldi 

İlişkili 

sonuç adet 

2 7 7 

Hatalı 

sonuç adet 

4 3 3 

Toplam 

Puan 

30 20 20 + 5 

 

Çizelge 2 – “Virman” için arama sonuçları 

 

(*) Hiç ilişkili kayıt bulunanamıştır ancak arama motoru sorgulanan kelimeyle ilgili bazı 

önerilerde bulunmaktadır. Bu linklerden bir tanesi seçilerek tekrar arama yapılması 

sağlanıp,Yahoodaki ikinci aramada “Virman nedir?” ile ilgili linke tıkladığımızda ; 

http://search.yahoo.com/search?ei=UTF-8&fl=1&vl=lang_tr&fr=my-
myy&p=virman+nedir&rs=1&fr2=rs-top 
 

Bu sefer gelen üçüncü ve yedinci kayıtlarda aradığımız sorunun cevabı bulunmaktadır. Yahoo 

arama motoru “Virman” ile “Virman nedir” kavramları arasında bir anlam bağlantısı 

olabileceğini hesaplamakta ve kullanıcıya bu kelimeler ile tekrar arama yapabileceğini 

göstermektedir. 
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Grafik 1 – “Virman” için sonuçlar 

 

2.2.2 İkinci kelime bazlı arama 

 

Bu araştırmamızda teknik bir tabir ile ilgili bir kavramın ne anlama geldiğinin bulunması için 

arama çalışması yapılacaktır. Arama amaçlı kullanılacak kelime bu örnekte “rondela” olarak 

seçilir.  

Google’da girilen kelime ile gelen sonuçlar incelendiğinde ikinci ve üçüncü kayıtlarda uygun 

sonuçlar bulunmaktadır. Her iki linke tıklandığında da aradığımız kelimenin anlamına 

ulaşılabilmektedir. Bulunan kayıtlardan yalnızca iki tanesi tamamen ilgisiz olup diğer altı 

sonuçta ilgili rondela üreticilerinin sitelerine link verilmektedir. Bu aramada google.com un 

sonuçlarından iki tanesi uygun , altı taneside ilişkili çıkmaktadır. 
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 Google MSN Yahoo 

Arama 

Zamanı 

09/11/2008 12:21 09/11/2008 13:02 09/11/2008 14:08 

Kelime rondela rondela rondela 

Arama dili Türkçe Türkçe Türkçe 

İncelenen 

Kayıt 

10 / >1000 10 >1000  10 / > 1000 

Url 
http://www.google.com.tr/search?
hl=en&q=rondela 

 

http://search.msn.com.tr/results.a
spx?q=rondela&form=QBRE&rf
=1 

 

http://search.yahoo.com/search;_ylt=A0geu5
euxhZJw3EA62FXNyoA?p=rondela&fr=my
-myy&ei=UTF-
8&meta=fl%3D1%26vl%3Dtr&rd=adv 

 

Doğru 

sonuçlar 

1. http://sozluk.sourtimes
.org/show.asp?t=ronde
la 

2. http://tr.wikipedia.org/
wiki/Rondela 

 

 

- - 

Hatalı 

sonuçlar 

1. http://forum.wordrefer
ence.com/showthread.
php?t=220571 

2. www.linkedin.com/pu
b/7/19a/230 

 

1. www.rondela.com 
2. www.bnbkimya.com.t

r 
3. www.vimpi.com.tr/T

R/yonlendir.aspx?F6
E10F8892433CFFAA
F6AA849816B2EFB
3C88D4C36927DEF 

 

 

1. www.webrehberi.net/link/f_
goster.php?link_id=5040 

2. www.webrehberi.net/link/li
nks.php?cat=77 

 

İlişkili 

sonuçlar 

1. www.bestasrondela.co
m.tr 

2. http://www.gencronde
la.com 

3. www.sektorum.com/fi
rma_detay.asp?firmai
d=26506 

4. www.dgmarket.com.tr
/eproc/np-
notice.do~2778174 - 
29k 

5. www.yucersan.com 
6. www.gencrondela.co

m 

 

1. http://sintacrondela.co
m 

2. www.yenigun.com/tur
kish/index.asp 

3. www.yenigun.com/tur
kish/products.asp 
(aynı link) 

4. www.gencrondela.co
m 

5. www.cetin.com.tr/Gru
p.aspx?ID=YR 

6. http://kursancivata.co
m 

7. http://somun-
civata.com 

 

 

 

1. www.bestasrondela.com.tr 
2. www.mertsanayi.com.tr/mert_san

ayi/civata/rondela.htm 
3. www.kursancivata.com/index.htm 
4. www.gijonsancivata.com 
5. www.tr100.net/Ser-ok.Tic.ltd.sti.-

25090.html 
6. www.anadolcivata.com/urunler.ht

m 
7. www.bestkalecivata.com/index_d

osyalar/Page956.htm 
8. www.gulden.cjb.net 

 

Doğru 2 0 0 
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sonuç adet 

İlişkili 

sonuç adet 

6 7 8 

Hatalı 

sonuç adet 

2 3 2 

Toplam 

Puan 

40 20 20 

 

Çizelge 3 – “Rondela” arama sonuçları 

 

 

 

 

Grafik 2 – “Rondela” için sonuçlar 
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2.2.3 Üçüncü kelime bazlı arama  

Bu seferki çalışmamızda bir denizcilik terimi olan “Usturmaça* ” nın ne anlama geldiğini 

gene sırasıyla 3 arama motorunda aranır. 

 

 Google MSN Yahoo 

Arama 

Zamanı 

16/11/2008 20:03 16/11/2008 20:43 16/11/2008 21:08 

Kelime Usturmaça Usturmaça Usturmaça 

Arama dili Türkçe Türkçe Türkçe 

İncelenen 

Kayıt 

10 / >1000 10 / 426  10 / > 1000 

Url http://www.google.com.tr/search?

hl=en&q=usturma%C3%A7a 

 

http://search.msn.com.tr/results.a

spx?q=usturma%C3%A7a&FOR

M=MSNH 

 

http://search.yahoo.com/search;_ylt=AlQSfw

NniC5AUPs4a_aPTNnWHX8V?p=usturmac

a&fr=my-myy&toggle=1&cop=&ei=UTF-

8&fl=1&vl=lang_tr 

 

Doğru 

sonuçlar 

1. http://www.fkk.com.tr/ust
urmacahakkinda.html 

2. http://usturmaca.net/ 
3. http://sozluk.sourtimes.org

/show.asp?t=usturmaca 
4. http://www.usturmaca.co

m/ 
5. www.turkcebilgi.net/sozlu

k/denizcilik-
terimleri/usturmaca-
11289.html 

1. http://usturmaca.com/ 
2. http://www.usturmaca.net 

 

 

 

1. http://usturmaca.com/ 
2. http://www.usturmaca.net 

 

 

 

Hatalı 

sonuçlar 

-  1. http://tekintesisat.com/index.html 
2. http://groups.yahoo.com/group/e

Yacht/messages/212 

 

 

 

 

İlişkili 

sonuçlar 

1. http://www.fkk.com.tr/uhv
s.html 

2. http://www.marintek.com.t
r/marintekdeniz/?catId=33 

3. www.teknemalzeme.com/d
t41100.asp 

4. www.balikmarketim.com/c
atinfo.asp?cid=719 

5. www.e-
sirket.com/urunler/3157/us
turmaca/ 

1. http://alesta1.com/ 
2. www.marintek.com.tr/mar

intekdeniz/?catId=33&p1 
3. http://ermaksangemi.com 
4. www.atlasgemi.com.tr 
5. http://usturmaca.net 
6. http://umitmarin.com/akse

suarlar.htm 
7. http://www.sukot.com.tr/u

sturmaca.htm 
8. http://marinmarketi.com/ 

1. www.atlasgemi.com.tr 

2. www.tekne-
borsasi.com/browse.php?cat=3 

3. www.tekne-
borsasi.com/browse.php?cat=1 

4. www.tekneborsasi.com/detay.php
?id=25068 

5. www.tekneborsasi.com/detay.php
?id=24912 
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6. www.teknekeyfi.com 

 

Doğru 

sonuç adet 

5 2 2 

İlişkili 

sonuç adet 

5 8 6 (4tanesi aynı) 1 kayıt göz 

önüne alındı 

Hatalı 

sonuç adet 

0 0 2 

Toplam 

Puan 

75 50 15 

 

Çizelge 4 – “Usturmaça” arama sonuçları 

 

* Usturmaca: Bir birinin üzerine veya rıhtıma yanaşan teknelerin bordalarının zarar görmemesi için araya 

koydukları ağaç, lastik, plastik veya halatlardan yapılmış olan, balon, silindir, tekerlek biçiminde yastık.  

 

 

 

Grafik 3 – “Usturmaça” için sonuçlar 
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2.2.4 İngilizce kelime arama çalışması 

Bu seferde önceki araştırmalarda yaptığımız gibi tek bir kelime yerine 3-4 kelimelik bir 

kavram ile ilgili bir arama çalışması yapılır. Ayrıca bu sefer aramada Türkçe yerine İngilizce 

olarak sorgulama yapılır. 

Bu örneğimizde aradığımız şey “gasoline powered RC buggy”  yani benzinli uzaktan 

kumandalı 2 kişilik araç seçilir.  

Öncelikle google.com daki gelen kayıt listesini incelediğimizde gelen tüm kayıtların başarılı 

olduğunu görülmektedir. Google tarafından bulunan tüm sayfalarda istediğimiz ürünün 

satıldığı web sayfalarına ulaşılabilinmektedir. 

Daha önce google.com da denediğimiz aramanın aynısını  msn.com da yaptığımızda da gelen 

kayıtlar arasındada tamamen ilgisiz bir kayıt bulunmamakta olup , direk olarak gelen 

kayıtların hepsi benzer ürünlerin üreticilerinin web sitelerine ait olduğu görülmektedir. 

Yahoo.com’da da aynı metni arattırdığımızda  ilgisiz bir kayıt bulunmamaktadır.  Gelen 

kayıtların 3 tanesi gene haber / forum sitesi olup, 2 tanesi alışveriş sitesine kalanlarıda direk 

olarak üreticilerinin web sitelerine ulaşmaktadır. 

 

 Google MSN Yahoo 

Arama 

Zamanı 

09/11/2008 14:21 09/11/2008 15:02 09/11/2008 15:30 

Kelime gasoline powered RC 

buggy 

gasoline powered RC 

buggy 

gasoline powered RC buggy 

Arama Dili İngilizce İngilizce İngilizce 

İncelenen 

Kayıt 

10 / >1000 10 / 1000 10 / > 1000 

Url http://www.google.com.tr/search?

hl=en&q=gasoline+powered+RC

+buggy&btnG=Search 

http://search.msn.com.tr/results.a

spx?q=gasoline+powered+RC+b

uggy&go=&form=QBRE 

http://search.yahoo.com/search;_ylt=A0geu9

0f3xZJOJ8A3ItXNyoA?p=gasoline+powere

d+RC+buggy&y=Search&fr=my-

myy&ei=UTF-



 

 

22 

22

  8&meta=fl%3D1%26vl%3Dtr&rd=adv 

 

Doğru 

sonuçlar 

1. www.rc-airplane-
world.com/gas-rc-cars.html 

2. www.rc-hobby-
universe.com/gas-rc-
buggy.html 

3. www.cyclonetoy.com 
4. http://amax-

toys.en.alibaba.com/group/2
00236456/Gasoline_RC_Ca
r.html 

5. http://ww-rc.com 
6. http://oversizerc.com 
7. http://www.rcdiscounts.com

/acbhpusa/store.cfm?st_id=
68&aff_id=37 

8. http://amax-
toys.en.alibaba.com 

9. www.nitro-
toyz.com/hpi10600.html 

10. www.sports-in-
china.com/sdp/317199/4/pd
-1277190/2712351-
640460.html 

 

1. www.sports-in-
china.com/sdp/317199/4/pd
-1277190/2712351-
640460.html 

2. www.nitro-
toyz.com/hpi10600.html 

3. http://amax-
toys.en.alibaba.com 

4. www.rcdiscounts.com/acbh
pusa/store.cfm?st_id=68&a
ff_id=37 

5. http://oversizerc.com 
6. http://ww-rc.com 
7. http://amax-

toys.en.alibaba.com/group/
200236456/Gasoline_RC_
Car.html 

8. www.cyclonetoy.com 
9. www.rc-hobby-

universe.com/gas-rc-
buggy.html 

10. www.rc-airplane-
world.com/gas-rc-cars.html 

 

1. http://kuwaithobbytime.com/index.php
?board=33.0 

2. www.rcuniverse.com/forum/fb.asp?m=
7935648 

3. www.rctoyhouse.com/rc_nitro_fuel_gu
ide.html 

4. www.rctoyhouse.com/gas/cheap_rc_nit
ro_monster_trucks_huge.html 

5. http://search-
desc.ebay.com/search/search.dll?query
=powered+...&sosortorder=2 

6. www.rc-trucks.org/hpi-baja-5b.htm 
7. http://amax-

toys.en.alibaba.com/group/200236456/
Gasoline_RC_Car.html 

8. www.alibaba.com/showroom/rc_gasoli
ne_powered_car.html 

9. www.nitrorcx.com/gasoline.html 

 

Hatalı 

sonuçlar 

- - 1. http://sonmezler.com/uploads/tx_minin
ews/rte/thumbs/plzelmex.html (kayıt 
silinmiş) 

 

İlişkili 

sonuçlar 

-   

Doğru 

sonuç adet 

10 10 9 

İlişkili 

sonuç adet 

0 0 0 

Hatalı 

sonuç adet 

0 0 1 

Toplam 

Puan 

50 50 40 

 

Çizelge 5 – İngilizce Arama çalışması 

 

 

 



 

 

23 

23

 

 

 

Grafik 4 – İngilizce kelime arama için sonuçlar 

 

 

2.3 Puanlama esasları 

 

Yapılan tüm elle arama çalışmalarında puanlamalarda aşağıdaki Çizelge-6 örnek 

alınmaktadır. Puanlamada esas olarak doğru , hatalı ve ilişkili sonuçlara yönelik puanlar 

belirlenmiş olup, bu şekilde aynı kriterlerin farklı arama motorları üzerindeki 

değerlendirmeleri yapılmaktadır. Bu puanlama esaslarında kelime sorgulamalarında 

kelimenin anlamına erişilen tüm sonuçlar doğru kayıt olarak, hiç ilişkisi olmayan kelimeler 

yada farklı dillerdeki kayıtlar hatalı sonuç olarak, kelimenin içerikte geçtiği örnek sayfalar ise 

ilişkili sonuç kategorisinde değerlendirilmektedir. 
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Sonuç Puan Açıklama Örnek Arama 

Motoru 

Her doğru 

sonuç  

10 Aranan 

kelimenin ne 

anlama 

geldiğinin 

açıklandığı site 

“usturmaça” Bir birinin üzerine veya rıhtıma 

yanaşan teknelerin bordalarının zarar görmemesi 

için araya koydukları ağaç,  

lastik, plastik veya halatlardan yapılmış olan, 

balon, silindir, tekerlek biçiminde yastık. 

Google 

Her hatalı 

sonuç 

-5 Kelimenin 

anlamı 

bulunmayan 

yada ilişkisiz 

farklı dillerde 

bulunan her site 

http://tekintesisat.com/index.html Yahoo 

Her ilişkili 

sonuç 

5 Aranan 

kelimenin anlam 

açıklaması 

olmaması ancak 

genede ilişkili 

kavramın ürün 

yada kavram 

olarak site 

içerisinde 

bulunması 

http://www.e-sirket.com/urunler/3157/usturmaca/  

 

sitesinde ilgili ürünün satışına ait bir site 

bulunmuştur. Ancak ilgili kavram hakkında 

herhangi bir açıklama bulunamamıştır. 

Google 

Aynı kaydın 

aynı sitede 

birden fazla 

listelenmesi 

0 Aranan 

kelimenin aynı 

sitede farklı url 

ler üzerinden 

farklı farklı 

listelenmesi 

www.tekne-borsasi.com/browse.php?cat=3 

www.tekne-borsasi.com/browse.php?cat=1 

www.tekneborsasi.com/detay.php?id=25068 

Yahoo 

 

Çizelge 6 – Puanlama Cetveli 
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2.4 Basit arama sonuçlarının değerlendirmesi 

 

Yukarıdaki araştırmada yapılan arama sonuçları genel olarak incelendiğinde özellikle kelime 

yada bir kavram hakkında bilgi arandığında Google arama motoru diğer arama motorları olan 

Yahoo ve MSN'e göre daha başarılı sonuçlar elde edilmektedir. Buradaki başarının en büyük 

nedenlerinden biriside Google arama motorunun öncelikli olarak wikipedia, eksisözluk vs 

gibi sözlüklerde öncelikli olarak arama yapmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu  

sitelerin neden Google tarafından öncelikli olarak indekslendiği kesin bilinmemekle birlikte 

manuel olarakta indekslenmiş olabilirler. 

Yapılan aramalar Türkçe kavramlar olduğundan arama yapılan sitelerin com.tr uzantılı 

olanları seçilmektedir. 

Deneme amaçlı aynı kelimenin aynı anda hem  

"www.google.com" ,"www.google.com.tr" 

"www.msn.com" ,"www.msn.com.tr" 

"www.yahoo.com" ,"www.yahoo.com.tr" 

de arama yapıldığında "com.tr" uzantılı sonuçların daha doğru olduğuda ayrıca 

gözlemlenmektedir. Örneğin virman kelimesi arandığında "com.tr" uzantısı yerine "com" 

seçildiğinde yanlışlıkla içerisinde bu kelime geçen başka yabancı sitelerinde indekslendiği 

görülmektedir. 

Yapılan kelime bazlı kavramlar aramalarında özellikle Türkçe kelimeler için google.com.tr, 

diğer rakipleri olan yahoo.com.tr yada msn.com.tr ye göre oldukça başarılı sonuçlar elde ettiği 

gözlemlenmektedir. Diğer arama motorları ise İngilizce kavram arandığında google.com’a 

daha yakın sonuçlar elde etmeyi başarmaktadır. 

Bir kelime arandığı durumlarda hemen hemen tüm arama motorları aynı sayfayı farklı 

sıralarda birden fazla indeksledikleride tespit edilmiştir. Bu ise bize arama motorlarının 

birbirinin aynısı olan sayfaları gerçektende ayıramadığını,  birçok durumda sadece URL’in 

farklı olduğunda bu sayfaları farklı olarak değerlendirdiğini düşündürmektedir. (Aynı 

sayfanın sonunda farklı parametrelerin olması farklı sayfa olarak değerlendirilmektedir.  

Örneğin: www.sitem.com/index.html?name=can ve www.sitem.com/index.html birbirinden 

farklı sayfalar olarak değerlendirimektedir.)  
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Yapılan arama sonuçlarının çoğunluğu güncel olup aranan linklere tıklandığında bir tane 

siteye o anda erişilememiştir. 

Gelen kayıtların güncelliği ise ayrıca incelendiğinde en eski kaydın bir aylık olduğu 

görülmektedir. Bunun için gelen kayıt listesinde "cached" (Yahoo ve Google) "Cached page" 

(MSN) (daha önceden hafızaya alınan kayıtlardan) linkine tıklanıp ve oradaki tarihler göz 

önüne alınmaktadır. 

Yapılan dört farklı arama çalışmasında google.com diğer arama motorlarına göre daha doğru 

sonuçlara ulaştığı tespit edilmiştir (Tablo 5, Grafik 5). Özellikle direk kelime anlamı 

arandığında msn.com.tr Türkçe aramalarda istenilen sonuçlara ulaşılamamakta , aynı durumda 

google.com.tr dört adet başarılı kayıt bulabilmektedir. Gene google.com.tr’de yapılan 

özellikle Türkçe aramalarda daha başarılı sonuç yüzdesine ulaştığı gözlemlenmektedir. 

 

  Doğru  İlişkili Hatalı 

Google 21 13 6 

MSN 12 22 6 

Yahoo 11 21 8 

Tablo 5. Toplam 4 arama sonuçlarına göre 

 

 

Grafik 5 – Basit arama sonuçları (Toplam 4 arama) 
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2.5 Bildiğimiz bir web adresine arama motorları ile erişmek 

 

Bu seferki çalışmada ise önceden bildiğimiz bir web sayfasına arama motorları üzerinden 

erişilip erişilemediği hakkında bir çalışma yapılacaktır. HPI firmasının ürettiği benzinli bir 

baja (off-road araç) aranmakta ve buna erişmek için sırasıyla www.google.com.tr, 

www.msn.com.tr ve www.yahoo.com.tr arama motorlarını kullanılmaktadır. Aradığımız 

model bir araç, ve üreticinin web sitesinin adreslerinin ise http://www.hpibajass.com/ yada 

www.hpiracing.com (genel sitesi) olduğunu daha önceden bilinmektedir. 

 

 

Şekil 1 - Ulaşılmak istenilen web sayfası (Bakınız : Ek.4) 

Arama motoruna “HPI Baja 5B SS” yazıdığımızda ve gelen sonuçları incelediğimizde 

sırasıyla google.com , msn.com ve yahoo.com’da aşağıda göreceğiniz kayıtlar gelmektedir. 

Her üç arama motorunda da gelen kayıtları incelediğimizde aramanın başarılı olduğunu ve ilk 

gelen 10 kayıt içerisinde erişmek istediğimiz sonuçların olduğunu görebilmekteyiz. 

GOOGLE  - www.google.com.tr 

 

Şekil 2 – “HPI Baja 5B SS” için google.com arama sonuçları (Bakınız : Ek.5) 
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MSN- www.msn.com.tr 

 

Şekil 3 – “HPI Baja 5B SS” için msn.com arama sonuçları (Bakınız : Ek.6) 

 

YAHOO - www.yahoo.com.tr  

 

Şekil 4 – “HPI Baja 5B SS” için yahoo.com arama sonuçları (Bakınız : Ek.7) 

 

2.6 Detaylı aramalar 

2.6.1 Amaca yönelik arama çalışması 

 

Daha önceki çalışmalarda sadece kelime aramak yerine şimdiki çalışmamızda da bir kavrama 

yada bir hedefe yönelik arama yapmayı denemekteyiz. Bu çalışmamızda ise “Şarap lekesi 

nasıl çıkar” bilgisine erişmek istemekteyiz. Çalışma esnasında aradığımız cümleyi sırasıyla 

google.com.tr, msn.com.tr ve yahoo.com.tr’ adreslerinde aratırız. 
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 Google MSN Yahoo 

Arama 

Zamanı 

25/11/2008 18:21 25/11/2008 19:02 25/11/2008 21:30 

Kelime Şarap lekesi nasıl 

çıkar 

Şarap lekesi nasıl 

çıkar 

Şarap lekesi nasıl çıkar 

Arama Dili Türkçe Türkçe Türkçe 

İncelenen 

Kayıt 

10 / >1000 10 / 1000 10 / > 1000 

Url http://www.google.com.tr/search?

hl=tr&q=%C5%9Farap+lekesi+n

as%C4%B1l+%C3%A7%C4%B

1kar&meta 

  

 

http://search.msn.com.tr/results.a

spx?q=%C5%9Farap+lekesi+nas

%C4%B1l+%C3%A7%C4%B1k

ar&FORM=MSNH 

 

http://search.yahoo.com/search;_ylt=AlSJKq

XFhwgyaaDFA5SHB2_WHX8V?p=%C5%

9Farap+lekesi+nas%C4%B1l+%C3%A7%C

4%B1kar&fr=my-

myy&toggle=1&cop=&ei=UTF-

8&fl=1&vl=lang_tr 

 

Doğru 

sonuçlar 

1. www.sarapgunlugu.com/rea
dArticle.jsp?objectID=7000
000000009859 

2. www.ntvmsnbc.com/news/1
64978.asp 

3. http://caglarbilir.blogcu.co
m/kurumus-kirmizi-sarap-
lekesi-nasil-
cikarilir_2545481.html 

4. http://netselnet.tripod.com/h
ome/page/leke.htm 

5. www.uzmantv.com/sarap-
lekesi-nasil-cikarilir 

6. www.kadinlarkulubu.com/p
uf-noktalari/134987-visne-
sarabi-lekesi-nasil-
cikar.html 

7. http://evdekorasyonrehberi.
com/blog/sarap-lekesi-nasil-
cikar/2008/01/24/ 

8. www.turkeyforum.com/satf
orum/archive/index.php/t-
153169.html 

9. www.haber7.com/haber.php
?haber_id=68657 

10. www.sarapsevenlerkulubu.c
om/?page=sor&id=18 

 

1. www.ondokuzforum.net/sh
owthread.php?t=25982 

2. www.mizahcafe.com/54/Le
ke-temizligi 

3. http://ntv.com.tr/news/1649
78.asp 

4. www.damak.net/2008/prati
k-bilgiler/lekeler 

5. www.saglikguzellikrehberi.
com/lekeler.aspx 

6. http://cur-
cuna.com/tr/faydali/fayd00
54.html, 

7. www.sekreteriz.biz/content
/view/827/51 

 

1. www.sorugonder.com/answers/Sarap-
lekesi-nasil-cikar.html 

2. http://sorugonder.com/answers/recent/?
sort=ans&order=d&so=min&cat=ev-
bahce 

3. http://mailce.com/yag-lekesi-nasil-
cikar-kirec-nasil-temizlenir-pratik-bil 

4. http://mailce.com/firavunlar-nasil-
mumyalanirdi-mumyalama-islemi-
nasil-yap 

5. http://www.geocities.com/egitimsitesi/
pratik/leke.htm 

6. www.cengizturk.net/lekeler-nasil-
temizlenir 

7. www.damak.net/2008/pratik-
bilgiler/lekeler 

8. http://milletburada.org/index.php?...&ta
sk=view&id=189&Itemid=1 

9. www.gar-mak.com/?do=lekecikarma 

 

 

 

Hatalı 

sonuçlar 

- -  

İlişkili - 1. www.mddermatoloji.com/d
efault.asp?urlC=botox++%

1. http://mddermatoloji.com/default.asp?..
.?&Page=Contents&contentID=57 
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sonuçlar 28botoks%29&Page=Conte
nts&contentID=62 

2. www.mddermatoloji.com/d
efault.asp?urlC=sel%FClit+
nedir%3F&Page=Contents
&contentID=57 

3. www.estetikinternational.c
om/sarap-lekelerinin-
tedavisi.html 

 

 

 

Doğru 

sonuç adet 

10 7 9 (2 şer kayıt aynı siteden 

toplam 7 kayıt) 

İlişkili 

sonuç adet 

0 3 (2 tanesi aynı site 2 

farklı olarak 

hesaplandı) 

1 

Hatalı 

sonuç adet 

0 0 0 

Toplam 

Puan 

100 80 75 

 

Çizelge 7 – Amaca yönelik arama çalışması 

 

 

Grafik 6 – Arama sonuçları – “Şarap lekesi nasıl çıkar?” 
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2.6.2 Hedefe yönelik arama çalışması 

 

Bu seferki aramamızda ise İstanbuldan Kıbrısa alternatifleriyle birlikte nasıl gidilebileceği 

araştırılmakta ve gelen sonuçlar incelendiğinde  google.com.tr’de oldukça başarılı sonuçlar 

elde edildiği görülmektedir 

Arama kriteri alanına “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir” girildiğinde gelen ilk sonuçta 

hedefe başarıyla ulaşılabilmektedir. 

http://wowturkey.com/forum/viewtopic.php?t=26868  adresinde hem araç ile hemde havayolu 

ile ulaşımın tüm detayları verilmekte ve bu arama başarılı olarak değerlendirilmektedir. Gelen 

diğer sorgu sonuçları incelendiğinde ise sadece 1. ve 2. 

(http://members.tripod.com/kibrisevi/turizm/turizm.htm) kaydın başarılı olduğu görülmekte 

olup diğer sonuçlar ilgisiz olarak değerlendirilmektedir. 

 Google MSN Yahoo 

Arama 

Zamanı 

30/11/2008 11:21 30/11/2008 13:12 30/11/2008 13:58 

Kelime İstanbuldan Kıbrısa 

nasıl gidilir 

İstanbuldan Kıbrısa 

nasıl gidilir 

İstanbuldan Kıbrısa nasıl 

gidilir 

Arama Dili Türkçe Türkçe Türkçe 

İncelenen 

Kayıt 

10 / >100 0 9 

Url http://www.google.com.tr/search?

hl=tr&q=%C4%B0stanbuldan+K

%C4%B1br%C4%B1sa+nas%C4

%B1l+gidilir&btnG=Google%27

da+Ara&meta= 

http://search.msn.com.tr/results.a

spx?q=%C4%B0stanbuldan+K%

C4%B1br%C4%B1sa+nas%C4

%B1l+gidilir&FORM=MSNH89 

http://search.yahoo.com/search?p=istanbulda

n+k%C4%B1br%C4%B1sa+nas%C4%B1l+

gidilir&fr=yfp-t-

501&toggle=1&cop=mss&ei=UTF-8 

Doğru 

sonuçlar 

1. http://wowturkey.com/foru
m/viewtopic.php?t=26868 

2. http://members.tripod.com/
kibrisevi/turizm/turizm.htm 

3. kibrisrehberi.blogspot.com/
2008/08/kbrsa-gitmenin-en-
iyi-2-yolu.html 

- - 

Hatalı 

sonuçlar 

1. www.ucuztatil.org/2008/12/
gemi-turlari-maviye-
yolculuk 

2. www.bodyforumtr.com/vbf
orum/ali-sami-yen-stadina-
nasil-t14563.html 

3. www.kuyerel.com/modules/

- 1. www.scribd.com/doc/2576285/BirKar
Makinasi-2 

2. www.scribd.com/doc/238196/Tesev-
raporu-Milletin-Bolunmez-Butunluu 

3. www.misssgibi.com/?p=180 
4. www.geziyorum.net/izlanda 
5. www.ucuyorum.com/archive/index.php
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AMS/article.php?storyid=2
24 

4. www.islaminesil.com/sahi-
naksibendi-hayati-
t10425.0.html;wap= 

5. www.uludagsozluk.com/k/
maskeli-besler-kibris/ 

/t-451.html 
6. frm.ekshi.net/harita/t-64690.html 
7. www.tahribat.com/forumdisplayfolder.

asp?folderid=59703 
8. www.modelci.net/forum/viewthread.ph

p?fid=48&tid=3358&action=printable - 

İlişkili 

sonuçlar 

1. webarsiv.hurriyet.com.tr/20
04/12/06/565289.asp 

2. www.paylasimturkey.com/s
howthread.php/ayas-nasil-
gidilir-ne-yenir-nerde-
kalinir-resimleri-
71884.html 

 1. bedavaucakbileti.com/2007/08/28/pega
sus-hava-yollari%E2%80%99nda-20 

 

Doğru 

sonuç adet 

3 0 0 

İlişkili 

sonuç adet 

2 0 1 

Hatalı 

sonuç adet 

5 0 8 

Toplam 

Puan 

15 0 -35 

 

Çizelge 8 – Hedefe yönelik arama çalışması 

 

GOOGLE Aramada aşağıdaki sonuçlara ulaşılmaktadır. 

 

Şekil 5 - “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için  google.com arama sonuçları  (Bakınız : Ek.8) 

 

 



 

 

33 

33

MSN Aynı arama için www.msn.com.tr de istenilen sonuçlara ulaşılamamaktadır. 

 

Şekil 6 -“istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için msn.com arama sonuçları (Bakınız : Ek.9) 

YAHOO Aynı arama için www.yahoo.com.tr de istenilen sonuçlara ulaşılamamaktadır. 

 

Şekil 7 – “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için yahoo.com arama sonuçları (Bakınız : Ek.10) 

 

Grafik 7 – Arama sonuçları – “İstanbuldan Kıbrısa nasıl gidilir?” 
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2.7 Kelime sıralarının değiştirilmesinin sonuçlar üzerindeki etkileri 

 

Her iki denemede de arama motorlarının sorgulanan kavram birebir eşleşmese bile kayıt 

getirdiği görülmektedir. Çünkü bu sayfayı incelediğimizde sayfa içeriğinde bu kavramın 

sadece ilk diziliş sırasında yazılmış olduğunu, diğer sıralamaların ise sayfanın içeriğinde 

birebir olmadığını görmekteyiz. Bu tespitimizi kesin olarak kanıtlamak için bir deneme daha 

yapmak istenilmiş ve aynı kavram “İstanbuldan nasıl Kıbrısa gidilir” olarak arandığında, 

gelen sonuçlar incelenmekte ve ilk kaydın tekrar geldiği ancak ikinci kaydın ise bu sefer 

dördüncü sırada geldiği görülmektedir. 

 

 

 Şekil 8 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 1 (Bakınız : Ek.11) 

 

 
 

Şekil 9 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 2 (Bakınız : Ek.12) 
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 İlk kelime İkinci kelime Üçüncü kelime Dördüncü 

kelime 

Sonuç 

Deneme 1 İstanbuldan(a) Kıbrısa(b) Nasıl(c) Gidilir(d) Başarılı 

Deneme 2 Kıbrısa(b) İstanbuldan(a) Nasıl(c) Gidilir(d) Başarılı 

Deneme 3 İstanbuldan(a) Nasıl(c) Kıbrısa(b) Gidilir(d) Başarılı 

Deneme 4 Kıbrısa(b) Nasıl(c) Gidilir(d) İstanbuldan(a) Başarılı 

 

Tablo 7  - www.google.com da aynı kavramın farklı dizilişler ile incelenmesi 

 

 

Şekil 10 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları (Bakınız : Ek.13) 

 

 

Şekil 11 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 2 (Bakınız : Ek.14) 
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Şekil 12 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 3 (Bakınız : Ek.15) 

 

 İlk kelime İkinci kelime Üçüncü kelime Dördüncü kelime Sonuç 

Deneme 1 Şarap (a) Lekesi (b) Nasıl (c) Çıkar (d) Başarılı 

Deneme 2 Nasıl (c) Çıkar (d) Şarap (a) Lekesi (b) Başarılı 

Deneme 3 Nasıl (c) Şarap (a) Lekesi (b) Çıkar (d) Başarılı 

 

Tablo 8  - www.google.com da aynı kavramın farklı dizilişler ile incelenmesi 

2.8 Eş anlamlılarla arama 

 

Bu araştırmamızda ise kelimelerin yeri değiştirildiğinde başarılı sonuçlar alınmasına rağmen, 

farklı kelimelerle aynı kavrama erişilmeye çalışıldığında, aynı sonuçların alınıp alınamadığı 

tekrardan  araştırılmaktadır. Bu kapsamda ilk hedefe yönelik çalışmada kullandığımız 

kavramı farklı sözcüklerle ifade eden aramalar yapılacaktır.  
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 Aranan ifade 

Deneme 1 İstanbuldan Kıbrısa ulaşım yöntemleri 

Deneme 2 İstanbuldan Kıbrısa nasıl seyahat edilir 

Deneme 3 Kıbrısa yolculuk İstanbuldan nasıldır 

 

Tablo 9  - www.google.com da aynı kavramın farklı ifadeler ile incelenmesi 

Yukarıda farklı farklı kelimelerle ifade edilsede esasında hepsinde ulaşılmak istenilen bilgi 

aynı şeyi ifade etmektedir. Anlam aynı olsada sözcüklerin değişmesi ile gelen kayıtlar 

incelendiğinde ortaya çıkan sonuçların oldukça farklılaştığı görülmektedir. Kelimelerin 

yalnızca yerleri değiştiğinde benzer sonuçlara ulaşmamıza rağmen, kelimeleri 

değiştirdiğimizde oldukça  farklı sonuçlar elde etmekteyiz. Burada arama motorunun aslında 

keyword-based yani kelime-bazlı aramalarda daha doğru sonuçlar aldığı anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 13 – “İstanbuldan Kıbrısa ulaşım yöntemleri” arama sonuçları 1 (Bakınız : Ek.16) 

 

 

Şekil 14 – “İstanbuldan Kıbrısa nasıl seyahat edilir” arama sonuçları 2 (Bakınız : Ek.17) 
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Şekil 15– “Kıbrısa yolculuk İstanbuldan nasıldır” arama sonuçları 3 (Bakınız : Ek.18) 

 

Yukarıda yaptığımız tüm aramalarda aynı kavram aranmış olmasına rağmen google.com 

kelime bazlı arama yaptığı için her bir deneme de farklı sonuçlara ulaşılmaktadır. Buradan da 

google.com’un sadece yazdığımız kelimeleri eşleştirdiğini,  kavram olarak bir değerlendirme 

yapmadığını anlamaktayız. 

 

2.9 Kelime bazlı aramalarda önceliklerin belirlenmesi 

 

Bir önceki yaptığımız çalışmada arama motorlarının kelimeyi sadece birebir eşleştiği 

durumlarda kayıt getirdiğini görmekteyiz. Peki ama aradığımız kavramda geçen kelimelerin 

geçtiği dünyada milyonlarca site olabilmekte ama arama motorları bunları neye göre 

sorgulamakta ve sıralamaktadır. 

Bu çalışmamızda “Şarap lekesi nasıl çıkar” sözcüğü için gelen kayıtları java uygulaması* 

[EK-3 ]  ile yazılan bir programla daha detaylı olarak incelemekteyiz. Yazdığımız bu basit 

program, önyüzden girilen bir sayfanın html kodu içerisinde bizim girdiğimiz kelimelerin 

yerlerini bulmaktadır. Bu kelimelerin bulunup bulunmadığına vede birbirlerine yakınlığına 

göre başarılı yada başarısız diye bir sonuç hesaplayabilmektedir. 

Daha önceki çalışmalarda yaptığımız gibi google.com.tr adresinde gelen sadece ilk 10 kaydı 

incelemek yerine bu sefer birinci sayfada gelen iki kaydı, beşinci sayfada gelen iki kaydı ve 

sonuncu sayfada gelen iki kaydı uygulamamıza girerek aradığımız kelimelerin sayfa 

içerisinde nerelerde bulunduğunu görmekteyiz. 

* Java uygulamasının kaynak koduna EK-3 den ulaşabilirsiniz. 
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Şekil 16– Gelen ilk iki kaydın analizi (Bakınız : Ek.19) 

 

 

Şekil 17 - Arama yapılacak sitenin adresini ve kelimeleri girdiğimiz uygulama 
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Şekil 18 - İlk sayfadaki ikinci kaydın incelenmesi 

 

 

Şekil 19- İlk sayfadaki üçüncü  kaydın incelenmesi 
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Şekil 20 - Beşinci sayfadaki ilk kaydın incelenmesi 

 

 

Şekil 21 - Beşinci sayfadaki ikinci kaydın incelenmesi 
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Şekil 22 - Son sayfadaki ilk kaydın incelenmesi 

 

 

Şekil 23 - Son sayfadaki ikinci kaydın incelenmesi 
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Gelen kayıtları detaylı olarak incelendiğinde beşinci sayfada gelen bir kaydın içerisinde bir 

kelimenin hiç geçmediğini görürken (Şekil 21 deki sayfada “nasıl” kelimesi geçmemektedir) , 

son sayfadaki bir kayıtta (Şekil 23) hepsinin geldiği görülebilmektedir. Gene baktığımızda 

birinci sayfadaki ikinci  kayıt  ve beşinci sayfadaki ilk kaydın her ikisinde de kelimelerin 

yanyana kullanıldığını ama listede aralarında oldukça fazla kayıt olduğu görülmektedir. Bu 

çalışmadan da  bu kayıtların önceliğine sayfa içerisinde bulunmasından yada yakın 

olmasından çok sayfanın sahip olduğu PageRank değerine bağlı olarak sıralandığını 

anlaşılmaktadır.  

Az önce yapılan çalışmanın bir benzeri ise şimdi diğer arama motorları ile de yapılacaktır. Bir 

önceki denememizde sadece aradığımız kavramı google.com.tr adresinde sorgulamakta ve 

gelen tüm sayfalardaki kayıtları incelediğimizde kelimelerin geçmesi yada yakınlığına bağlı 

olmadığını gözlemlemekteydik. Diğer arama motorlarının aynı sorgu için kayıtları neye 

önceliklendirdiklerini görmek için  “Türklerden vize isteyen ülkeler” kavramına sırasıyla 

www.google.com.tr, www.msn.com.tr ve www.yahoo.com.tr adreslerinde sorgulamaktayız.  

Bu çalışmada sadece gelen ilk 10 kaydı inceleyecek ve kelimelerin içerikte geçip geçmediğini 

ve ne yakınlıkta bulunduklarını değerlendirmekteyiz. 

2.10 Arama sonuçları içerisindeki kelime analizi - 1  

Aramak istediğimiz kavramı girdiğimizde www.google.com.tr’de aşağıdaki sonuçlar  

gelmektedir. 

 

Şekil 24 – “Türklerden vize isteyen ülkeler” için google.com.tr ‘de gelen arama sonuçları  (Bakınız : Ek.20) 
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PageRank Değeri 3 dür. [8*] 

 

Şekil 25 – “www.google.com.tr” için ilk kaydın incelenmesi 

 

 

PageRank Değeri 4 dür. [8*] 

 

Şekil 26 – “www.google.com.tr” için ikinci kaydın incelenmesi 
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Google’da üçüncü sırada gelen link ikinci sıradan gelen linkle aynı sayfaya gittiği için 

değerlendirmeye alınmamaktadır. 

PageRank Değeri 2 dir. [8*] 

 

Şekil 27 – “www.google.com.tr” için dördüncü  kaydın incelenmesi 

PageRank Değeri 7 dir. [8*] 

 

Şekil 28 – “www.google.com.tr” için beşinci  kaydın incelenmesi 
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PageRank Değeri 3 dür. [8*] 

 

Şekil 29 – “www.google.com.tr” için altıncı  kaydın incelenmesi 

 

 

PageRank Değeri 5 dir. [8*] 

 

Şekil 30 - “www.google.com.tr” için yedinci kaydın incelenmesi 
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PageRank Değeri 0 dır. [8*] 

 

Şekil 31 – “www.google.com.tr” için sekizinci kaydın incelenmesi 

 

 

PageRank Değeri 0 dır. [8*] 

 

Şekil 32 – “www.google.com.tr” için dokuzuncu kaydın incelenmesi 

PageRank Değeri 4 dür. [8*] 
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Şekil 33 – “www.google.com.tr” için onuncu kaydın incelenmesi 

Yukarıdaki on kayıt incelendiğinde gelen kayıtların sadece 2 adetinde kelimelerin dört adetide 

bulunmakta olup kayıtlardan bir tanesi mükerrer sonuç getirmekte kalan 7 kayıt içerisinde de 

aradığımız kelimelerden en az bir tanesinin gelmediği görülmektedir. Ayrıca google.com.tr 

aradığımız kriterlerden bazılarının zıt anlamlıları içinde sonuç getirdiği görülmektedir. 

(örneğin “isteyen” kelimesi aradığımız halde “istemeyen” kelimesi geçen kayıtlarda 

listelenmektedir.) 

2.11 Arama sonuçları içerisindeki kelime analizi - 2 

Arama sonuçları www.msn.com.tr’de aşağıdaki gibi gelmektedir. 

  

Şekil 34 – “Türklerden vize isteyen ülkeler” için msn.com.tr ‘de gelen arama sonuçları (Bakınız : Ek.21) 
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Şekil 35 – “www.msn.com.tr” için birinci kaydın incelenmesi 

 

 

 

Şekil 36 – “www.msn.com.tr” için ikinci kaydın incelenmesi 
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Şekil 37 – “www.msn.com.tr” için üçüncü kaydın incelenmesi 

 

 

 

Şekil 38 – “www.msn.com.tr” için dördüncü kaydın incelenmesi 
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Şekil 39 – “www.msn.com.tr” için beşinci kaydın incelenmesi 

 

 

 

Şekil 40 – “www.msn.com.tr” için altıncı kaydın incelenmesi 
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Şekil 41 – “www.msn.com.tr” için yedinci kaydın incelenmesi 

 

 

Şekil 42 – “www.msn.com.tr” için sekizinci kaydın incelenmesi 

 

 

Dokuzuncu kayıt araştırma esnasında açılmamaktadır. 
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Şekil 43 – “www.msn.com.tr” için onuncu kaydın incelenmesi 

Aynı şekilde msn.com.tr adresinde gelen on kaydı incelediğimizde ise gelen kayıtların 

içeriklerinde aradığımız kelimelerin geçme oranlarının daha yüksek olduğunu görmekteyiz. 

Gelen 10 kayıttan 7 tanesinde aradığımız 4 kelimede birebir geçmekte olup kelime eşlemesi 

olarak kelimelerin birbirlerine daha yakın olduğu görülmektedir. 

2.12 Arama sonuçları içerisindeki kelime analizi - 3 

Arama sonuçları www.yahoo.com.tr’de aşağıdaki gibi gelmektedir. 

 

Şekil 44 – “Türklerden vize isteyen ülkeler” için yahoo.com.tr ‘de gelen arama sonuçları(Bakınız : Ek.22) 
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Şekil 45 – “www.yahoo.com.tr”  için birinci kaydın incelenmesi 

 

 

 

Şekil 46 – “www.yahoo.com.tr”  için ikinci kaydın incelenmesi 

 

Üçüncü kayıt açılamamaktadır. 
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Şekil 47 – “www.yahoo.com.tr”  için dördüncü kaydın incelenmesi 

 

 

 

 

Şekil 48 – “www.yahoo.com.tr”  için beşinci kaydın incelenmesi 
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Şekil 49 – “www.yahoo.com.tr”  için altıncı kaydın incelenmesi 

 

 

 

 

Şekil 50 – “www.yahoo.com.tr”  için yedinci kaydın incelenmesi 
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Şekil 51 – “www.yahoo.com.tr”  için sekizinci kaydın incelenmesi 

 

 

 

 

Şekil 52 – “www.yahoo.com.tr”  için dokuzuncu kaydın incelenmesi 
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Şekil 53 – “www.yahoo.com.tr”  için onuncu kaydın incelenmesi 

 

 

Son olarak aynı denemeyi yahoo arama motoru içinde yaptığımızda gelen 10 kaydın , 6 

adetinde aranılan 4 kelimeninde birebir bulunduğu görülmektedir. Çalışma esnasında arama 

motorunun listelediği kayıtlardan bir tanesi açılamamakta olup 3 tanesinde ise en az bir arama 

kelimesinin bulunmadığı gözlemlenmektedir. 

 

2.13 Sonuçların Değerlendirmesi 

 

Yukarıda yapmış olduğumuz üç araştırmada elde ettiğimiz sonuçları değerlendirdiğimizde, 

kelimelerin gelen sayfa içeriklerinde birebir bulunma oranının google arama motoru için 

oldukça düşük olduğu görülmektedir. Oysa içerikleriyle ilgili ilk yaptığımız çalışmada ise en 

başarılı arama motorunun google olduğunu görmekteyiz. Burada sonuçlar arasında bir çelişki 

olmasından çok, unutmamamız gereken aslında doğru sonuçların birebir kelime 

eşleşmesinden oluşmamış olmasıdır.  

Ayrıca yukarıdaki araştırmalarda Google arama motoru için yapılan aramalarda sayfaların 

PageRank değerleri ilgili ekran görüntülerinin hemen üzerlerinde belirtilmektedir. Buradaki 
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kayıtların geliş sıraları incelendiğinde Şekil-25’deki aramada 1 tane bulunmayan kelime 

olmasına , Şekil-26’da 2 tane uymayan kelime olmasına rağmen , bu iki sayfanında Şekil-

27’daki tüm kelimelerin bulunduğu kayıttan daha yukarıda listelendiği görülmektedir.  

Şekil-27’daki sayfanın tüm kelimeleri içermesine rağmen daha alt sırada gelmesinin 

nedeninin PageRank ile ilişkisine bakıldığında ise, Şekil-25 ve Şekil-26 daki sayfaların 

PageRank değerlerinin sırasıyla 3 ve 4 olmasından, ama Şekil-27’daki sayfanın ise PageRank 

değerinin 2 olmasından kaynaklandığını düşündürmektedir.  

Gene Şekil-27’daki sayfadaki 4. kaydın hemen arkasından gelen Şekil-28 deki 5.kaydın 

içerisinde 1 tane uymayan kelime olmasına rağmen peşpeşe gösterilmesinin nedenide, Şekil-

28 deki sayfanın PageRank değerinin 7 gibi oldukça yüksek bir değer olduğundan 

kaynaklanmış olabileceğini düşündürmektedir. 
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3. SONUÇ 

Günümüz arama motorları ne kadar popüler olsalar ve çok yoğun olarak kullanılsalarda 

gerçekte henüz yolun çok başındadırlar. İncelediğimiz tüm kelime bazlı arama motorlarının 

birçok eksiklikleri bulunmaktadır ve hepside hatalı sonuçlar üretebilmektedirler. Bu hatalar 

içerisinde arama kriterleri ile ilgili olmayan sonuçları listelenmesi olduğu kadar, güncelliğini 

yitirmiş sonuçlarında olması dikkat çekmektedir. Arama motorları doğru kayıtları bulsa bile 

kayıtların çokluğundan yada bunların yanlış sıralanmasından dolayı aranan bilgilere çoğu 

zaman ulaşılamamaktadır. Ayrıca gelen tüm kayıtları incelemek, eğer listelenen sonuçların 

sayısı onbinleri buluyorsa, pratik olarak zaten imkansız olmaktadır; Öyleki pek çok arama 

motoru çok miktarda kayıt bulduğunda, pratik nedenlerle, bu kayıtların belirli bir miktardan 

sonraki kısmını önemsememekte ve bunları kullanıcıya hiçbir zaman göstermemektedir.  

Bir arama motoru kullanıcısı  olarak davrandığımız bu araştırmada, internet üzerinde 

araştırmak istediğimiz kelimeler ve bunların eş anlamlıları ile yaptığımız aramalarda aynı 

sonuç kümelerinin üretilmediğini gördük. Bunun nedeni kullandığımız arama motorlarının 

aslında aradığımız kavramı anlamsal olarak değil ama girmiş olduğumuz (anahtar) 

kelimelerin geçtiği sayfaları sembolik olarak aramasından  kaynaklanmaktadır.  

Araştırma kapsamında yaptığımız kelime bazlı aramalarda, mevcut arama motorlarının 

bulduğu bazı kayıtlarda aradığımız kelimenin bulunan bazı sonuçlarda aslında  hiç geçmediği 

durumlar olabilmektedir. Bazı durumlarda da farklı dillerdeki web sayfalarının sonuçlara 

dahil edildiği görülmektedir. 

Sorgulanan kelimenin gelen kayıtlar arasında olmamasının nedenlerinden birisi bu 

sayfalardaki bilgilerin arama motorunun veritabanına kayıt edildikten sonra güncellenmiş 

olmasıdır. Özellikle forum ve haber sitelerindeki bilgiler, arama motorları tarafından gün bazlı 

kaydedilmekte, ama kullanıcının o anki araması sonucunda ilgili bağlantıya tıklandığında 

aranan bilginin sayfada bulunmadığı gözlemlenmektedir. Güncel bir bilginin aranmasıda 

bazen mevcut arama motorları ile pek başarılı sonuçlar ortaya çıkaramamaktadır. Bunun 

nedeni crawler tabanlı uygulamaların sayfaları genel olarak belirli aralıklarla taramalarından 

kaynaklanmaktadır. Böylece arama aslında tamamen güncel bir veri seti üzerinde 

gerçekleşmemektedir. Sıklıkla değişen bilgilerin kriter tabanlı bir sorgulama yapısından çok ,  

giriş yapıldıktan sonra devamlı bir bilgi akışının elde dilebildiği bir hale getirilmesi 

gerektiğini işaret etmektedir. Gerçek hayatta gün içerisinde değişen döviz kuru yada hava 

durumu gibi bilgilerin güncel hallerine ulaşmayı isteyen bir kişinin, istediği bilgilere ikinci 
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kuşak arama motorları ile sorgulama yaparak ulaşması pek sağlıklı bir olasılık olarak 

görülmemektedir.  

World Wide Web (WWW) gibi sürekli büyüyen ve dinamik olan bir bilgi dünyasının crawler 

programlar vasıtası ile devamlı dolaşılıp statik bir veritabanına kaydedilmesi ve tüm interneti 

güncel olarak kapsamasının gerçektende mümkün olmayacağı zaten yeteri kadar açık bir 

gerçektir. Kendi veritabanları dışındaki bilgilere ulaşamayan arama motorlarının hiç bir 

zaman yeterli olmayacağı ise kesin bir gerçektir. Günümüz arama motorları ticari kaygılarla 

üretilmiş ve zamanının gerisinde kalsa bile karlılığını sürdürmek için uygun taktikleri 

kullanmak durumunda olan bir felsefe ile çalışmalarına devam etmektedir. Tüm internetin 

önce merkezi bir veritabanda özetlenmesi ve sonra bu veri tabanının üzerinde aramaların 

gerçekleştirilmesi internetin temel felsefesine aykırıdır. Bu merkezi veri tabanlarını 

oluşturabilmek için milyarlarca dolar harcamış olan şirketler başka türlü düşünebilir ancak 

böyle bir yapının sürdürülebilir ve gerekli olmadığı ortadadır. Uygun dağıtık arama 

algoritmaları ve iletişim protokollerinin tanımlanması ve farklı içerikler taşıyan makinaların 

ortak bir dil üzerinden bilgi alışverişi yapabilmesi sağlanarak merkezileşmenin getirdiği 

verimsizlikler ortadan kaldırılabilir.  

WWW ‘in merkezi bir veritabanı modelini oluşturma prensibine dayanan günümüz arama 

motorlarını da uğraştıran ana sorunların başında web sitelerinin gerçek içeriğinin 

belirlenebilmesi gelmektedir. Bu tür arama motorlarında kullanıcıların yaptıkları aramalarda 

üste çıkmanın ticari avantajı web site yöneticileri tarafından oldukça iyi bilinmektedir. 

Aslında arama sonuçlarının sıralanması ayrıcalığı Google türünden ticari çalışmaların ana 

stratejik ticari malzemesidir. Bu durumda merkezi veri tabanı modelli arama motorları 

sitelerin gerçek içeriklerini anlayabilmek ve bu sıralamayı mümkün olduğunca doğru yapmak 

için bir seri kurallar geliştirmektedirler. Öte yandan ise bazı web site yöneticileri içeriklerini 

manipüle ederek arama motorlarını kandırmaya yönelmektedirler. Dağıtık bir arama yapısında 

da “yalan söylemek” çözülmesi gereken önemli bir sorun olacaktır. Hali hazırda yalancıları 

cezalandıracak bazı “kredibilite” bazlı algoritmalar geliştirilmiş ve yeni matematiksel 

yöntemler üzerinde çalışılmaktadır. Çalışmamıza bu yaklaşımları bu aşamada dahil 

etmediğimizi belirtmeliyiz. 

İnternet üzerindeki bilgiye ulaşma işleminin daha hassas yapılabilmesi için, bilginin olası 

çıkarımlara uygun hale getirilmesi, çıkarsamaların bilgisayarlar tarafından yapılması ve 

bunların insanlar tarafından da anlaşılabilmesi gerekmektedir. İhtiyacı anlayacak ve cevap 

verecek uzmanın bilgisayar olması, internet üzerinden anlamsal bilgileri çıkarıp bu büyük 
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miktardaki veriyi işleyip bunlar arasında anlamlı ilişkiler kurmanın tek yolu olarak 

sunulmaktadır. 

Son zamanlarda Yahoo arama motoru arama motorlarının içeriklerini crawler denilen 

uygulamacıkların dışında da kayıt yaratılmasına olanak sağlamaya başladı ve bunada “open 

source search engine” kavramı dedi. Bu şekilde yahoo.com’a  üye olan kullanıcılar Yahoo 

arama motorunun direk olarak veritabanına kayıt eklemeye ve bunları puanlamaya (rate) 

başladılar. Bu türden yamaların merkezi veri tabanı modelli arama motorlarının 

dezavantajlarını yok etmesi mümkün değildir.  

Günümüzdeki arama motorları belkide mevcut algoritmaları ile kelime bazlı arama noktasının 

olgunluk düzeyine gelmiş hatta sınırlarına dayanmışlardır. WWW da  bilgi miktarının sürekli 

artması , güncellenmesi ve her zaman aktif olarak kolay erişilebilir olması gelecekte 

günümüzden çok daha büyük bir ihtiyaç olacağı kesin görünmektedir.  

Aşağıdaki tablodan kelime bazlı arama motorları yerini yavaş yavaş anlamsal  (semantic) ve 

akıllı(intelligent) arama motorlarının aldığı anlaşılmaktadır.  

 

 

Grafik 8 - Arama motorlarının gelecek tahminleri [1*] 
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Gene günümüzdeki populer arama motorlarının sahip olduğu yapı ise internetin aşağıdaki 4 

temel felsefesi ile çelişki göstermektedir. 

1-Web dinamiktir. (Dinamik olan bir bilgi hiçbir zaman bir giriş ve ona bağlı olan kayıtlar 
şeklinde gösterilemez, bilgi zaman içerisinde sürekli değişebilir.) 
 
2-Web dağıtık bir ortamdır.  (Dağıtık bir ortamın merkezi bir veritabanında indekslenmesi 
mümkün ve verimli değildir.) 
 
3-Web çok büyüktür. (Oysa arama motorları her zaman bu bilginin sadece küçük bir 
bölümünü kapsayabilir.) 
 
4-Web herkese açıktır. (Arama motorlarının sahip olduğu algoritmalar ise ticari olarak 
kullanıcılar ile paylaşılmamaktadır.) 
 

Günümüzde teknolojinin gelişmesi ile birlikte çok farklı yapılarda ve farklı programlama 

dillerinde yazılmış web siteleri ortaya çıkmaktadır. Bu sayfaların sahip olduğu bazı 

mekanizmalar ve sayfalar arası geçişlerdeki teknikler istemeden de olmuş olsa bile arama 

motorlarının sitelere erişmesine engel olacak bazı kısıtlamalar oluşturmaktadır. Örneğin 

arama motorları onaylama ile erişilebilen sayfalara erişememektedir. Bir diğer örnek ise bazı 

arama motorlarının sitedeki linkler üzerinde birden fazla dinamik parametrenin bulunması 

durumunda bu sayfalara erişimemeleridir. Örneğin: www.sitem.com?ad = 

can&soyad=odabasioglu gibi. 

HTML kodu içinde birden fazla frame kullanılmasıda arama motorları açısından başarısız 

sonuçlara yol açan bir durum olarak karşımıza çıkar. Üye girişi yapılmadan cookie (çerez) ile 

yada sessionID (oturum) ile girişe ihtiyaç duyulan sayfalarda da arama motorlarının robotları 

ile erişilemeyen bölgelerde kalmaktadır. 

Diğer bir konuda mevcut aramaların, bir web sitesindeki sadece yazılı bilgilere yada sadece 

resim, video vb. gibi özel içeriklere göre yapılmasıdır. Oysaki günümüzdeki sayfalar oldukça 

kompleks yapılara sahip hale gelmiş ve bütün bu bileşenler birlikte kullanılmaya başlamış ve 

birlikte bir anlama sahip olmaktadırlar. Yalnızca html kodundaki başlık ve paragraflara göre 

bir arama yapmak ve resim , video gibi içerikleri yok saymak iyi biryöntem değildir. Sonuç 

olarak yazılar ile birlikte verilen bu dosyalar aslında birçok bilgi barındırmakla birlikte arama 

motorları için çoğu zaman hiçbirşey ifade etmemektedir. 

İnternette mevcut aramalarda anahtar kelime bazlı çıkarılan sonuçlar yerine, internetteki bilgi 

yığınları içerisinden kişinin gerçek ulaşmak istediği bilgiyi anlayıp, ona en uygun bilgiyi 
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yorumlayıp bu bilgi yığınından çıkarmak üzere ‘Anlamsal web’ kavramı üzerinde çalışmalar 

sürekli geliştirilmektedir. 

Sonucumuzu bir kez daha toparlarsak; günümüz arama motorları merkezi yapıları nedeniyle 

internette bir şişe ağzı oluşturmaktadırlar ve internetin dağıtık yapısının ruhuna aykırı geçici 

çözümlerdir. Merkezi veri tabanı modeli ile çalışan arama motorlarının modelleri tanımları 

gereği modelledikleri gerçek dünyanın sürekli olarak gerisinde kalmak durumundadırlar. 

Ayrıca PageRank türü yaklaşımlar status-quo nun devamını tercih eden çözümlerdir, yani 

WWW daki değişimlerin hali hazırda varolan modelleri değiştirmeleri çok zordur. Bu nedenle 

WWW ya yeni giriş yapmış olan bilgiler eskilerine göre kesin dezavantajlıdırlar. Buda WWW 

nın hızla değişen doğasının oluşturulmuş merkezi veri tabanlı modellere yansımasını 

geciktirmektedir. 

Dağıtık çözümler, ilgili matematik modeller ve protokoller üzerinde araştırmalar hali hazırda 

sürüdürülmektedir. Vurgulamak istediğimiz bir diğer konuda bilgiye ulaşma işleminin 

öneminin her geçen gün arttığıdır. Bunun için anahtar kelime bazlı arama modelinden 

anlamsal ve hedef bazlı aramaya geçişe ihtiyaç vardır. Yaptığımız peformans çalışmaları 

WWW nın popüler arama motorlarının ürettikleri sonuçların şimdiden problemli olduğunu 

ortaya koymaktadır.   Bu merkezi veri tabanı modeli ile işleyen devaza yapılı dinozorların 

modern insanın gelişen bilgi arama ihtiyaçlarına yanıt vermeyecekleri aşikardır. 
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EKLER 

 

Ek 1 Internet Arama motorlarında aranan en çok kullanılan 500 Kelime 16 Ocak 2008 
tarihli hafta itibariyle aşağıda görülebilir. 

  

Top 500 Search Engine Keywords.htm  
 
Ek 2 Arama sonuçlarının tarih itibariyle ekran görüntüleri 

tez dokuman.zip  
 

Ek 3 Arama sonuçlarını analiz ettiğimiz java uygulaması kaynak kodu (Uygulama java 
6 ve Tomcat 5.5 platformunda çalışacak şekilde yazılmıştır.) 

 

Sample.war  
 
Ek.4  Şekil 1 - Ulaşılmak istenilen web sayfası 
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Ek.5 Şekil 2 – “HPI Baja 5B SS” için google.com arama sonuçları 
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Ek.6 Şekil 3 – “HPI Baja 5B SS” için msn.com arama sonuçları 
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Ek.7 Şekil 4 – “HPI Baja 5B SS” için yahoo.com arama sonuçları 
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Ek.8 Şekil 5 - “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için  google.com arama sonuçları  
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Ek.9 Şekil 6 - “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için msn.com arama sonuçları  
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Ek.10 Şekil 7 – “istanbuldan kıbrısa nasıl gidilir.” için yahoo.com arama sonuçları  
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Ek.11 Şekil 8 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 1 
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Ek.12 Şekil 9 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 2 
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Ek.13 Şekil 10 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları  
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Ek.14 Şekil 11 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 2 
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Ek.15 Şekil 12 - Hedefe yönelik arama çalışma sonuçları 3 
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